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Udała się teleportacja informacji

Naukowcom udało się po raz pierwszy teleportować informację pomiędzy dwoma chmurami
gazu – informuje Science Daily. Autorzy eksperymentu zapewniają, że każde podejście do
doświadczenia zakończyło się powodzeniem.
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„To niezwykle ważny krok dla badań nad informacją kwantową, że udało się osiągnąć tak stabilne
wyniki i że każda próba była udana” – powiedział Eugene Polzik z Instytutu im. Nielsa Bohra
w Uniwersytecie Kopenhaskim, lider projektu.

W trakcie eksperymentu gaz, w tym przypadku cez,
zamknięty był w oddzielnych pojemnikach, które nie były ze sobą w żaden sposób połączone. Do
pierwszego z nich wysyłano wiązkę światła, dzięki czemu światło i gaz wiązały się ze sobą – powstała
informacja o stanie atomów gazu w tym pojemniku „zapisana” w świetle. Ten proces w fizyce
kwantowej nazywa się splątaniem. Takie światło następnie wysyłano do drugiego pojemnika, gdzie
na podstawie informacji „zaszyfrowanej” w świetle i przy pomocy specjalnego wykrywacza, obłok
gazu przyjmował dokładnie taki sam stan i stawał się splątany z gazem w pierwszym pojemniku.
Połączone w ten sposób dwa obłoki cezu mogły „teleportować” między sobą informacje – zmiana
stanu w jednym z nich wywoływała analogiczną zmianę w drugim.

W trakcie badań pojemniki były od siebie oddalone o pół metra. „Zasięg pół metra był wynikiem tylko
i wyłącznie wielkości laboratorium – wyjaśnia Polzik – moglibyśmy go zwiększyć, gdybyśmy mieli
miejsce, w zasadzie moglibyśmy teleportować informację na przykład do satelity okołoziemskiego”.
Wyniki badań przyczynią się do rozwoju sieci komunikacyjnych opartych na mechanice kwantowej.

Artykuł opisujący eksperyment opublikowano w piśmie Nature Physics.
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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